
ПРИКАЗ 

от 02.12.24                                                                                              № 31-24 
 
О стоимости обучения 
 
В целях надлежащего исполнения требований статьи 29 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость образовательных услуг по программам 
дополнительного образования для одного обучающегося: 

Наименование образовательной программы Срок 
освоения, 

часы 

Стоимость 
обучения, 

руб. 
Дополнительная профессиональная программа 

(повышение квалификации) 
«Особенности работы школы в условиях 
сложной санитарно-эпидемиологической 

обстановки» 

72 1331 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Духовно-нравственное воспитание детей 
старшего дошкольного возраста 

через приобщение к истории, традициям, 
культуре своей большой и 

малой Родины» 

24 1290 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Организация системной работы с 
обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья в специфике 
реализации ФАОП» 

24 1524 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации)  

«Педагогическая деятельность мини-музея ДОО 
- важный образовательный компонент в аспекте 

ФОП ДО» 

24 1491 

Дополнительная профессиональная программа 36 1311 



(повышение квалификации) 
 «Планирование и организация совместных 

детско-родительских проектов 
как важный компонент успешной реализации 

ФОП ДО и ФГОС ДО для 
личностного развития дошкольника» 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Планирование и проведение занятий и 
мероприятий, нацеленных на 

воспитание искусством, в специфике реализации 
ФОП ДО» 

24 1493 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Планирование и проведение занятий, 
нацеленных на формирование 

взаимопонимания в межличностных отношениях 
школьников» 

24 1522 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Планирование и проведение занятий по 
приобщению дошкольников к 

народному искусству при реализации единого 
ядра содержания ФОП ДО» 

24 1492 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «Роль воспитателя в просветительской 
деятельности для родителей детей, 

посещающих ДОО» 

24 1428 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «ФОП ДО и ФГОС ДО: современные подходы 
планирования занятий с 

использованием развивающих игр в дошкольном 
образовании» 

16 1470 

Дополнительная профессиональная программа 
(повышение квалификации) 

 «ФОП ДО: планирование и проведение 
мероприятий, нацеленных на 

36 1512 



развитие музыкальной деятельности детей 
младшего дошкольного возраста» 

2. Разметить настоящий приказ на официальном сайте. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                   Филичев С.В. 
 


